
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  58  del   08.03.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
COLLOCAMENTO MINORE PRESSO CASA FAMIGLIA "LA FENICE" A SEGUITO
DECRETO DEL TRIBUNALE PER I MINORENNI DI L'AQUILA PRAT. N. 34/2020 RSA -
ANNO 2021 - IMPEGNO SPESA
CIG Z4030EAC46  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco: 

1. conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa  relativamente  al Servizio  2°  “Anagrafe –  Stato
Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all' art. 107 commi 2 e
3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

2. vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  143  del  17.12.2020  avente  ad  oggetto  “Modifica
architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 6° nel
solo  Servizio  2°  novellato  in  “Anagrafe –  Stato  Civile  –  Leva  –  Sociale  –  Pubblica  Istruzione  –
Cultura”;

3. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

RILEVATO che con deliberazione n. 13 del 26/02/2021 il Consiglio comunale ha approvato  il bilancio
di esercizio 2021-2023;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2021/2023
e la relativa nota di aggiornamento;
PREMESSO che:

v il Giudice del Tribunale per i Minorenni con decreto  n.  1764  del 09/12/2020  recepito  da
questo Ente con prot. n. 840 del 13/01/2021, ha disposto la chiusura del procedimento n.
265/2019  V.G.  e  necessariamente  l' apertura  del  fascicolo  n.  34/2020  RSA  al  fine  di
effettuare l' accertamento dello stato di abbandono;

v altresì con medesimo decreto è stato confermato l' Affido del minore al Servizio Sociale del
Comune  di  Cepagatti  con  l' incarico  di  procedere  al  collocamento  del  minore  in  casa
famiglia e nomina tutore il Sindaco pro-tempore del comune di Cepagatti; 

v il Servizio  Sociale  Professionale,  per  il tramite  dell' Assistente  Sociale  presso  questo  Ente

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 195 del 09/03/2021 - Pagina 1 di 3



Dott.ssa Cristina  Carota,  ha  individuato  la  casa  famiglia  “La Fenice” idonea  al benessere
psico-fisico  del  minore  e  conseguentemente  ha  inviato  richiesta  scritta  alla  sopracitata
struttura con nota n. 1340 del 19/01/2021;

v la Soc. Coop. Sociale “La Fenice” nella persona del rappresentante legale dott.  Emanuele
Porfilio  ha  manifestato  la  possibilità  di  ospitare  il  minore  sopra  identificato  ad  un  costo
giornaliero pari ad € 75,00+5% IVA invece di € 85,00+5% IVA;

CONSIDERATO  che  il  minore  è  stato  inserito  presso  la  casa  famiglia  “La  Fenice”  in  data
06/02/2021;

PRESO ATTO che il minore è titolare di pensione categoria 044 n. 07063053 cosiddetta indennità di
frequenza pari ad € 280,00 mensili e che l' INPS con pec del 11/02/2021 ha specificato che essa può
essere utilizzata per il pagamento della retta;

RITENUTO di impegnare la relativa spesa di € 26.031,25 sul cap. 1896/23 del Bilancio 2021-2023
Esercizio 2021 per il periodo 06/02/2021 – 31/12/2021, scorporata di € 2.240,00 pari all' indennità di
cui al punto precedente, ritenendo che essa viene sospesa nei mesi estivi;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

a) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di dare atto, vista la disposizione del Giudice del Tribunale per i Minorenni con Decreto n. 1764 del
09/12/2020,  dell' inserimento  del  minore  identificato  con  n.  34/2020  presso  la  casa  famiglia  “La
Fenice” con sede legale in Cepagatti (PE) in via Aurora, 109 – partita IVA 02094540685;

c) di impegnare la relativa spesa di € 26.031,25 sul cap. 1896/23 del Bilancio 2021-2023 – esercizio
2021 – periodo 06/02/2021 – 31/12/2021.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  08/03/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 195 del 09/03/2021 - Pagina 2 di 3



N.  58  DEL 08.03.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

09/03/2021

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 195 del 09/03/2021 - Pagina 3 di 3




